5.16  –  Pactuar  a  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Inaciolândia,  para  aporte  de
recursos  financeiros  junto  ao  Ministério  da  Saúde,  para  ações  de  média  complexidade,  na
recomposição de teto, num montante anual de R$ 523.343,33 (quinhentos e vinte e três mil,

trezentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos), para custeio das ações de saúde da
população própria e referenciada. (SMS de Inaciolândia).

5.17 –  Pactuar a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Araçu, para aporte de recursos
financeiros junto ao Ministério da Saúde, para ações de média complexidade, na recomposição
de teto, num montante anual de R$ 286.366,41(duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta
e seis reais e quarenta e um centavos) para custeio das ações de saúde da população própria e
referenciada. (SMS de Araçu).

5.18  –  Pactuar  a  deliberação  CIB  InvestSUS  nº  001/2025  que  delibera  sobre  a  aprovação  de
indicações parlamentares que resultarão em propostas de emendas individuais (rp 6), destinadas

[...]

portaria gm/ms nº 6.904, de 28 de abril de 2025. (SPLAN)

5.19 – Pactuar a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Campo Limpo de Goiás, para aporte
de recursos financeiros junto ao Ministério da Saúde, para ações de média complexidade, na
recomposição de teto, num montante anual de R$ 301.662,37 (trezentos e um mil, seiscentos e
sessenta e dois reais e trinta e  sete  centavos) para custeio das ações de saúde da população
própria e referenciada. (SMS de Campo Limpo de Goiás).

SESG:
5.20 –  Pactuar a retificação da Resolução nº 22/2022 – CIB, referente à execução do Projeto do

Curso Eixo Transversal dos Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional